Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3251 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 13 de novembro de 2025.

Oficio nº 0517/2025/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Milton Teodoro Irias Junior

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Encaminha Projetos de Lei (PLC 4.150/2025 e PL 4.155/2025)

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. os seguintes Projetos de Lei: PLC 4.150/2025 (Altera

a Lei Complementar nº 4.238/2019, para ampliar vagas, acrescentar atribuições

ao cargo de Agente de Combate às Endemias e adotar medidas administrativas

de aprimoramento dos trabalhos de prevenção e combate ao mosquito Aedes

aegypti no Município de Ponte Nova, e dá outras providências.); e PL 4.155/2025

(Autoriza a abertura de crédito adicional especial no orçamento vigente para

inclusão de dotações para atender a Repactuação do Programa Especial de

Saúde do Rio Doce), aprovados em 10/11/2025.

 Na oportunidade, comunico que O PLC 4.155/2025, foi aprovado com

emenda, conforme anexo.

Atenciosamente,

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente